
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 

PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE
 è stato necessario dotare il gommone Selva di proprietà dell’Ente, modello 560 Pro Work, di un 

motore fuoribordo;
 con Determina n. 90 del 14/06/2024 è stato affidato alla società Mazzola Nautica srl, con sede 

in via degli Aranci, 142 – 80067 Sorrento (Na) C.F.\P.I. 08270931218, la fornitura di un motore 
fuoribordo a 4 tempi dalla potenza di 40 Cv, di una timoneria idraulica, di una batteria di 100 
Amp e il servizio per i lavori di montaggio e per il tagliando di controllo da effettuare alle prime 
100 ore di moto del motore, per un importo di € 8.196,72 escluso Iva;

 la società Mazzola Nautica srl, nel corso dei lavori di montaggio del motore, ha comunicato 
(prot. Ente n.1827 del 01\07\2024) la necessità di adeguare il sistema di guida per garantire 
una maggiore sicurezza ed affidabilità del gommone (fornitura di una monoleva a chiesuola 
con quadretto e stacco e di una timoneria idraulica con pistone e pompa), con un costo 
aggiuntivo di € 939,40 Iva inclusa, non coperto dall’impegno di cui alla Determina n. 90 del 
14/06/2024.

ACCERTATO CHE
 la società Mazzola Nautica srl ha fornito regolarmente il materiale e i servizi e che gli stessi 

sono conformi a quanto richiesto dall’Ente.

VISTA
 la fattura n. 204 del 05/08/2024 dell’importo di € 10.939,40 incluso Iva trasmessa dalla società 

Mazzola Nautica srl e ricevuta elettronicamente a mezzo del Sistema di interscambio, prot. Ente 
n. 2178 del 05/08/2024;

 la fattura n. 186 del 04/07/2024 dell’importo di € 10.976,00 incluso Iva trasmessa dalla società 
Mazzola Nautica srl e ricevuta elettronicamente a mezzo del Sistema di interscambio, prot. Ente 
n. 1879 del 04/07/2024;

 la nota di credito n. 12bis del 05/08/2024 dell’importo di € 10.976,00 ricevuta elettronicamente a 
mezzo del Sistema di interscambio prot. Ente n. 2184 del 05/08/2024 a storno totale della 
fattura di cui al punto precedente;

DETERMINAZIONE N. 198 DEL 31/10/2024

OGGETTO:

PNRR-MER piano nazionale di ripresa e resilienza - MISSIONE_2 rivoluzione 

verde e transizione ecologica COMPONENTE_4 tutela del territorio e della 

risorsa idrica INVESTIMENTO 3.5 ripristino e la tutela dei fondali e degli habitat 

marini, Finanziato dall'Unione europea NextGenerationEU, CUP: 

I81G22000100001 - Acquisto di un motore fuoribordo per l’equipaggiamento di 

un battello pneumatico destinato alla gestione dei campi ormeggio 

CUP: I81G22000100001

CIG: B20F34747B



CONSIDERATO CHE
 sulla scorta della correttezza e della regolarità amministrativa, nonché della regolarità contabile, 

è necessario disporre la liquidazione della fattura innanzi citata per servizio reso dalla suddetta 

società.

VISTO
 il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, con cui è stata istituita l’area 

naturale marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 
26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13 giugno 2000 pubblicato in G.U.;

 il Decreto del 12.11.1998 di approvazione della convenzione con la quale il Ministero 
dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione della Riserva 
Naturale Marina “Punta Campanella”;

 il Decreto del 19.02.2014 che approva la convenzione stipulata in data 3 dicembre 2013 con la 
quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare affida al Consorzio 
della Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione dell’omonima area marina protetta;

 il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 con il quale è stato 
approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta Campanella;

 la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n.394/91;
 Il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;
 Il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003;
 La Deliberazione n.8 del 17.04.2024 di approvazione del bilancio preventivo 2024/2026;
 La liberatoria Agenzia delle Entrate Riscossione n.202400004371264 del 29\10\2024;
 DURC REGOLARE INAIL Numero Protocollo INPS 46155404 scadenza validità 20/02/2025;

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa

1. Di sotto impegnare a favore della società Mazzola Nautica srl per la fornitura di cui sopra, la 
somma di € 10.939,40 sull’impegno padre n.  79/2024 registrato sul capitolo 01052.02.0250 del 
Bilancio di previsione 2024 – 2026.

2. Di liquidare la fattura n. 204 del 05/08/2024 di € 10.939,40 emessa dalla società Mazzola 
Nautica srl, con sede in via degli Aranci, 142 – 80067 Sorrento (Na) C.F.\P.I. 08270931218, per 
la fornitura di un motore fuoribordo a 4 tempi dalla potenza di 40 Cv, di una monoleva a 
chiesuola con quadretto e stacco, di una timoneria idraulica con pistone e pompa, di una 
batteria di 100 Amp, comprensiva di manodopera, per un importo di € 8.966,72 escluso Iva 
della fattura 204 del 05/08/2024, versando all’erario l’importo di € 1.972,68 in adempimento alle 
disposizioni di cui all’ art. 1, comma 629, lett. b), della Legge 23.12.2014 n. 190 in materia di 
scissione di pagamenti (split payment).

3. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di 
attestazione della copertura finanziaria.

4. L’originale della presente sarà inserito nella raccolta delle determinazioni emesse dell’Area 
Marina Protetta “Punta Campanella”.

Il Direttore Area Marina Protetta 

Punta Campanella

DE MAIO LUCIO / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente




